Отдел образования
МО «Томаринский городской округ»

 Сахалинской области
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 18 ноября  2021  года.   № 230 -а

г. Томари

О внедрении моделей выравнивания доступности

дополнительных общеобразовательных программ

 Во исполнение распоряжения  Министерства образования Сахалинской области от

22 октября 2021 года № 3.12-1331-р  «О внедрении моделей выравнивания доступности

дополнительных общеобразовательных программ и моделей реализации дополнительных

общеобразовательных программ  в сетевой форме»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:

1.1.  МБОУ ДО ЦДТ г.Томари  ответственным за внедрение модели реализации

программ для организации летнего отдыха и заочных школ.

1.2.  МБОУ ДО ЦДТ с.Красногорск ответственным за внедрение модели

реализации разноуровневых программ дополнительного образования (ИЗО,

декоративно-прикладное творчество).

2. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по внедрению модели реализации

программ для организации летнего отдыха и заочных школ на базе МБОУ ДО ЦДТ

г.Томари (приложение №1).

3. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по  внедрению модели реализации

разноуровневых программ дополнительного образования (ИЗО, декоративно-

прикладное творчество) на базе МБОУ ДО ЦДТ с. Красногорск  (приложение №2).

4.  Ответственным лицам, указанным в дорожной карте, обеспечить выполнение

мероприятий в установленные сроки.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя отдела

образования Будаловского А.А.

Руководитель отдела образования                                                                                  Т.А.  Дё